R E Q U E R I M E N T O  Nº. 817
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a secretaria competente, implantar iluminação pública na Rua Waldomiro de Oliveira, próximo ao nº 190, no Jardim do Bosque.
Tal solicitação se justifica pelo fato de que a falta de iluminação na via traz sensação de insegurança aos pedestres e moradores que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal